SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 20148  CADERNO 5

COMUNICADO:

Exmo. Sr.,
Secretário de Estado de Meio Ambiente do Estado do Pará (ou Secretário
Municipal, quando tratar-se de município habilitado)
A pessoa, acima qualificada, COMUNICA que:
1) Fará a limpeza da vegetação secundária em estágio inicial de regeneração no imóvel
acima, classificada de acordo com o art. 2o, I, da Instrução Normativa no ______/2014,
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, conforme demonstram os documentos
anexos.
2) O processo de limpeza, a que se refere o item 1, iniciará em _____/_____/________
(no mínimo 30 dias após o protocolo).
3) Tem ciência da faculdade que este órgão ambiental possui para vistoriar a área antes,
durante ou depois do processo de limpeza, bem como para solicitar esclarecimentos
adicionais que julgar necessário.
(Local) , ______ de ____________de 20______.
________________________________
Proprietário/Posseiro/Ocupante do Imóvel Rural

RECEBIMENTO PELO ÓRGÃO:

Declaro que recebi e conferi os documentos acima anexados.
(Local) , ______ de ____________de 20______.
_______________
(nome completo)
(cargo)
(matrícula)
(Setor)

ERRATA DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653989

DATA DE PUBLICAÇÃO: 26/02/2014
N° DA PUBLICAÇÃO: 652658
CONTRATADA: VIDICON-SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA
ONDE SE LÊ: “Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES”
LEIA-SE: “Ordenador: HILDEMBERG DA SILVA CRUZ”

ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654005

DATA DE PUBLICAÇÃO: 27/02/2014
N° DA PUBLICAÇÃO: 653260
CONTRATADA: Priscila Lemes de Azevedo Silva
ONDE SE LÊ: “Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES”
LEIA-SE: “HILDEMBERG DA SILVA CRUZ”

PORTARIA Nº. 017 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653505

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicado no Diário
Oficial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
RESOLVE:
Conceder ao servidor Mauro da Silva Caldas, matrícula
nº.57194644, ocupante do cargo de Assessor, lotado na Diretoria
de Gestão de Florestas Públicas de Produção deste Instituto,
05 (cinco) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da
Família, no período de 03/02/2014 à 07/02/2014, conforme o
processo nº.2014/20086 e de acordo com o Art.72, XV, o Art.77,
II, o Art.85 e o Art.86 da Lei nº5.810 de 24 de janeiro de 1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

PORTARIA Nº. 018 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653508

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicado no Diário
Oficial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
CONSIDERANDO o Art. 77, III e o Art. 88 da Lei Estadual
nº.5.810, de 24/01/94;
CONSIDERANDO a Emenda Constitucional nº. 44 de 09/03/2009;
CONSIDERANDO a Lei nº. 7.267 de 05/05/2009;
RESOLVE:
Conceder à servidora Etiane de Souza Silva, matrícula
nº.54187647, ocupante do cargo de Coordenadora de Grupo
Técnico, lotada na Diretoria de Desenvolvimento de Cadeias
Florestais deste Instituto, 180 (Cento e Oitenta) dias de Licença
Maternidade, no período de 11.02.2014 à 09.08.2014, conforme
processo nº.2014/84436.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

PORTARIA Nº. 016 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653512

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicado no Diário
Oficial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
RESOLVE:
Conceder a servidora Etiane de Souza Silva, matrícula
nº.54187647, ocupante do cargo de Coordenadora de Grupo
Técnico, lotada na Diretoria de Desenvolvimento de Cadeias
Florestais deste Instituto, Licença para Tratamento de Saúde,
nos períodos de 20 à 24/01/2014, 27/01/2014 à 02/02/2014 e
03/02/2014 à 10/02/2014, conforme o processo nº. 2014/37157
e de acordo com Art.77, I e Art. 81 da Lei nº.5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653349

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 27/02/2014
Vigência: 27/02/2014 a 27/06/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de Prazo, conforme Artigo 57, §
1º, VI da Lei Federal 8.666/93. TP 52/2012 - Recuperação e
Pavimentação de Vias Urbanas com TST - Tailândia
Contrato: 110
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Travessa Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66085-710 - Belém/PA
Telefone: 9187463170
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653362

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 27/02/2014
Vigência: 27/02/2014 a 27/06/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de Prazo, conforme Artigo 57, §
1º, II da Lei Federal 8.666/93. TP 13/2012 - Recuperação e
Pavimentação de Vias Urbanas com TST - Faro
Contrato: 74
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: Travessa Vileta, Bairro: Pedreira, 1427
CEP. 66085-710 - Belém/PA
Telefone: 9187463170
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653383

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 27/02/2014
Vigência: 27/02/2014 a 28/05/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de Prazo, conforme Artigo 57, §
1º, VI da Lei Federal 8.666/93. CV 36/2013 - Construção de
Microssistema de abastecimento de água-Vila do Mota - Maracanã
Contrato: 161
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451134674210000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: VIEIRA ENGENHARIA LTDA - EPP
Endereço: R Haroldo Veloso, Bairro: Aeroporto Velho, 905
CEP. 68181-030 - Itaituba/PA
Telefone: 9189890560
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653389
CESSÃO

PORTARIA Nº 74 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO O OFÍCIO Nº 198/2014-PRESI/COHAB.
RESOLVE:
CEDER para COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARA - COHAB, o servidor desta Secretaria PAULO AUGUSTO
TELLES LINS, matricula n° 5533198/2, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão de Obras Públicas -  Engenheiro Civil, com
ônus para o órgão de destino, a contar de 18/02/2014.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 84 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/84796 - SEOP
de 21/02/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor FLÁVIO SILVA YOUB, ocupante do cargo
de Técnico em Gestão de Obras Publicas- Engenheiro civil,
matricula nº 5905494/1, lotado na Gerência de Fiscalização, em
substituição ao servidor LUIZ FERNANDO STAVIS KAPAZI,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Obras Publicas-
Engenheiro civil, matricula nº 5898102/2, lotado na Gerência
de Fiscalização, como fiscal das obras de Reforma do prédio
da UNODC PRO PAZ – Escritório da Nações Unidas sobre
Drogas e Crimes - TP 05/2013, Reforma do Núcleo de
Atendimento Integrado – NAI PRO PAZ-CP 25/2012,
Construção de Estacionamento e Guarita no Parque Estadual
do Utinga - CP 10/2013, Reforma da EEEFM Regina Coeli Souza
Silva - TP 95/2012, Reforma da EEEF Dom Alberto Galdêncio
Ramos TP-  91/2012 e Reforma da EEEF Aldebaro Klautau -  TP
130/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Obras Públicas

FÉRIAS
PORTARIA Nº  086  DE 26 FEVEREIRO  DE 2014

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA Portaria nº 08 – SEOP DE
10/02/2011,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados, no mês de MARÇO/2014:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE GOZO

01 6823/1 JOSÉ EDUARDO BELICHE DE SOUZA LEÃO 2011/2012 05/03/14 A 03/04/14

02 3281175/1 RAIMUNDO MACEDO CARRERA 2013/2014 05/03/14 A 03/04/14

03 5495/1 GERALDO NUNES LIMA 2013/2014 10/03/14 A 08/04/14

04 57200284/2 SANDRA HELENA IKIKAME DE OLIVEIRA 2012/2013 19/03/14 A 17/04/14

05 8007241/3 RITA DE CÁSSIA BOZI 2011/2012 24/03/14 A 22/04/14

06 6165/1 OCIMAR OLIVEIRA DOS ANJOS 2013/2014 28/03/14 A 26/04/14

07 57176086/2 MARCELO CARDOSO NAGANO 2013/2014 28/03/14 A 26/04/14

PORTARIA Nº 087 DE 26 DE FEVEREIRO DE  2014
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA Portaria nº 08 - SEOP DE
10/02/2011,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao
servidor abaixo relacionado, no mês de FEVEREIRO/ 2014:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE
GOZO

01 5894/1
MARIA DO SOCORRO FLOR  DE

LIMA VIEIRA
2012/2013 26/02 a 27/03/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

CONTINUA NO CADERNO 6